CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 723/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício ao  prefeito
Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria de Saúde, para que sejam
designados profissionais da rede municipal para operacionalizar e coordenar as
ações voltadas ao tratamento precoce da COVID 19.

Justificativa:  Com  o  objetivo  de  unir  forças  na  batalha  contra  a
pandemia, é fundamental  a atuação conjunta entre Executivo e médicos da
rede privada que defendem o tratamento  precoce de pacientes  acometidos
pela  COVID  19.  Diante  da  possibilidade  de  se  investir  na  distribuição  de
medicamentos e em ações voltadas a esse tipo de atendimento, ainda que a
título  experimental,  faz-se  necessária  a  formação  de  um  núcleo  com
profissionais  da  rede  municipal  de  saúde  e  médicos  voluntários  para
operacionalizar  e  coordenar  esse trabalho visando atender  as pessoas que
decidirem receber o tratamento precoce.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões,
em 09 de março de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ __16___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 09/03/2021.

		2021-03-11T11:48:38-0300

		2021-03-11T11:48:42-0300

		2021-03-11T11:48:48-0300

		2021-03-11T11:48:54-0300